
108114-2024 Page 1/8

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 108114-2024 - Ergebnis

Deutschland – Tanklöschfahrzeuge – Beschaffung Fahrgestell, Aufbau und Beladung nach Norm 
Tabelle 1 und Zusatzbeladung nach Waldbrand Tabelle 2 für drei TLF 3000
OJ S 37/2024 21/02/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Heidelberg - Feuerwehr
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Beschaffung Fahrgestell, Aufbau und Beladung nach Norm Tabelle 1 und 
Zusatzbeladung nach Waldbrand Tabelle 2 für drei TLF 3000
Beschreibung: Los 1 Beschaffung Fahrgestell und Aufbau für drei TLF 3000 Los 2 Beladung 
nach Norm Tabelle 1 für drei TLF 3000 und Zusatzbeladung nach Waldbrand Tabelle 2 für 
drei TLF 3000 für die Feuerwehr der Stadt Heidelberg
Kennung des Verfahrens: 169882f7-f04b-4498-9bc9-81936d50db51
Interne Kennung: 37 3-2023
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144212 Tanklöschfahrzeuge

Erfüllungsort
Postanschrift: Baumschulenweg 4  
Stadt: Heidelberg
Postleitzahl: 69124
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 
Anzuwendende grenzübergreifende Rechtsvorschrift:

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Los 1 Beschaffung Fahrgestell und Aufbau für drei TLF 3000
Beschreibung: Los 1 Fahrgestell und Aufbau für drei TLF 3000 nach DIN 14530-22 Folgende 
Eckpunkte charakterisieren das Fahrzeug: -Fahrgestell in hochgeländegängiger Ausführung 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/108114-2024


108114-2024 Page 2/8

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

und hoher Wasserdurchfahrtsfähigkeit (1.200 mm) -Singlekabine, ausgelegt für eine Trupp-
Besatzung (1/2/3) -Optimale Motorisierung mit vollsynchronisiertem und automatisiertem 
Schaltgetriebe -Differentialsperren (Vorderachse, Hinterachse und Längssperre) -
Reifendruckregelanlage -Unterbringung der Norm- und Zusatzbeladung -
Feuerlöschkreiselpumpe FPN 10-2000 -Löschwassertank mit mindestens 3.000 Liter 
nutzbarem Volumen -Schaummitteltank mit mindestens 120 Liter nutzbarem Volumen -
Wasserwerfer auf dem Fahrzeugdach -2 Atemschutzgerätehalterungen im Aufbau -
Pneumatisch ausfahrbarer Lichtmast zwischen Kabine und Aufbau -Begehbares 
Aufbaudach  -Mannloch im Dachbereich zur Durchführung von Löschmaßnahmen. -
Löschtechnische Einrichtung zur Brandbekämpfung vom Fahrerhausdach mittels einem C-
Hohlstrahlroh Der Löschwassertank ist so zu gestalten, dass die Löschwassermenge mit 
wenig Aufwand entsprechend der veränderten Nutzlast erhöht bzw. reduziert werden kann. 
Die genaue Vorgehensweise und Realisierung muss in dem ersten Baugespräch festgelegt 
werden. Alle drei Tanklöschfahrzeuge sind so zu gestalten, dass auch unter schwierigen 
Einsatzbedingungen ein sicherer und schneller Einsatz gewährleistet ist. Um eine 
wirtschaftliche Nutzung sicherzustellen, ist das Konzept für das Fahrzeug so festzulegen, dass 
durch eine "einfache" aber notwendige Technik, große Servicefreundlichkeit und eine 
Bauweise mit klar definierten Schnittstellen erreicht wird. Die genaue Realisierung muss in 
dem ersten Baugespräch festgelegt werden. Das TLF 3000 ist auf einem 
hochgeländegängigen Fahrgestell der Fa. Mercedes Benz, UNIMOG U 5023 4x4 aufzubauen. 
Es kann auf ein Los oder auf mehrere Lose ein Angebot abgegeben werden.
Interne Kennung: LOT-0001

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144212 Tanklöschfahrzeuge

Erfüllungsort
Stadt: Heidelberg
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Sicherheit, Gebrauchswert
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 35

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Qualität
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 21

Kriterium:
Art: Kosten



108114-2024 Page 3/8

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 35

Kriterium:
Art: Kosten
Bezeichnung: Folgekosten
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 9

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Stadt 
Heidelberg Rechtsamt, Vergabeabteilung
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium

Los: LOT-0002
Titel: Los 2 Beladung nach Norm Tabelle 1 für drei TLF 3000 und Zusatzbeladung nach 
Waldbrand Tabelle 2 für drei TLF 3000 für die Feuerwehr der Stadt Heidelberg
Beschreibung: LOS 2 Beladung für drei TLF 3000 nach DIN 14530-22 Normbeladung nach 
Vorgabe der Beladetabelle Spalte FW-HD für drei TLF 3000 nach DIN14530-22 und 
Zusatzbeladung Waldbrand für drei TLF 3000, nach Beladungstabelle Zusatzbeladung! Diese 
Ausrüstungsgenstände bilden die Zusatzbeladung, die zusätzlich zu der in der DIN 14530-22 
genannten Normbeladung bei dem TLF 3000 verlastet wird. Die drei TLF 3000 müssen dem 
neuesten Stand der Technik, den DIN- Vorschriften, den Unfallverhütungsvorschriften sowie 
allen einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen in vollem Umfang entsprechen. Die 
Tanklöschfahrzeuge werden bei den Abteilungen der Freiwilligen Feuerwehr zum Einsatz 
kommen. Die Tanklöschfahrzeuge stellen den Nachschub von Löschwasser, insbesondere bei 
Wald- und Vegetationsbränden sowie bei Bränden von Aussiedlerhöfen, auch außerhalb 
befestigter Straßen, sicher. Des Weiteren werden die Tanklöschfahrzeuge auch bei 
Naturereignissen (Überschwemmungen, Hangrutschen und Sturmlagen) eingesetzt. In 
Verbindung mit den drei bereits vorhandenen hochgeländgängigen MLF sowie den ebenfalls 
zur Beschaffung anstehenden hochgeländgängigen GW-L2 bilden die Fahrzeuge den 
Einsatzzug zur Gefahrenabwehr bei Naturereignissen sowie bei Wald- und 
Vegetationsbränden. Es kann auf ein Los oder auf mehrere Lose ein Angebot abgegeben 
werden
Interne Kennung: LOT-0002

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34144213 Feuerlöschfahrzeuge

Erfüllungsort
Stadt: Heidelberg
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen



108114-2024 Page 4/8

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Zusätzliche Informationen: Die Lieferung der Beladung wird voraussichtlich Mitte 2025 vom 
Auftragnehmer Los 1 abgerufen. Erst ab Abruf beginnt die verbindlich vereinbarte Lieferfrist. 
Die Bezahlung erfolgt nach Rechnungsstellung, frühestens aber Anfang 2026.

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Service 1
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Service 2
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Service 3
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 20

Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 60

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Stadt 
Heidelberg Rechtsamt, Vergabeabteilung
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Schlingmann GmbH & Co. KG
Angebot:
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001



108114-2024 Page 5/8

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Vergabe von Unteraufträgen: no
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Datum des Vertragsabschlusses: 06/02/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Bastian Feuerwehrtechnik
Angebot:
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Vergabe von Unteraufträgen: no
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Datum des Vertragsabschlusses: 06/02/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-7001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Heidelberg - Feuerwehr
Registrierungsnummer: DE143296597
Postanschrift: Postfach 105520  
Stadt: Heidelberg



108114-2024 Page 6/8

8.1.

8.1.

8.1.

Postleitzahl: 69045
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Rechtsamt Vergabeabteilung
E-Mail: vergabeabteilung@heidelberg.de
Telefon: +49 62215823325
Fax: +49 6221584623326
Internetadresse: https://www.heidelberg.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied

ORG-7003
Offizielle Bezeichnung: Stadt Heidelberg Rechtsamt, Vergabeabteilung
Registrierungsnummer: DE143296597
Postanschrift: Kornmarkt 1  
Stadt: Heidelberg
Postleitzahl: 69117
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabeabteilung@heidelberg.de
Telefon: +49 62215823327
Fax: +49 6221584623326
Internetadresse: https://www.heidelberg.de
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-7004
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Postanschrift: Durlacher Allee 100  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: 0721 926-8730
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-7005
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Postanschrift: Durlacher Allee 100  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: 0721 926-8730
Rollen dieser Organisation: 

mailto:vergabeabteilung@heidelberg.de
https://www.heidelberg.de
mailto:vergabeabteilung@heidelberg.de
https://www.heidelberg.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de


108114-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Schlingmann GmbH & Co. KG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: small
Registrierungsnummer: DE117581776
Postanschrift: Dieckmannstr. 45  
Stadt: Dissen
Postleitzahl: 49201
Land, Gliederung (NUTS): Osnabrück, Kreisfreie Stadt (DE944)
Land: Deutschland
E-Mail: da@schlingmann112.de
Telefon: +49 5421-95856
Fax: +49 5421-95820
Rollen dieser Organisation: 
BieterFederführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Bastian Feuerwehrtechnik
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: small
Registrierungsnummer: DE 235770645
Postanschrift: Essenweinstrasse 38  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 67131
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: mail@bastian-feuerwehrtechnik.de
Telefon: +49 72162690860
Rollen dieser Organisation: 
BieterFederführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU
Gewinner dieser Lose: LOT-0002

ORG-7006
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

mailto:da@schlingmann112.de
mailto:mail@bastian-feuerwehrtechnik.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


108114-2024 Page 8/8

11.2.

11.1. Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: cff9df2a-c5ee-4228-abbc-117120b3c5b6 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 20/02/2024 09:52:37 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 108114-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 37/2024
Datum der Veröffentlichung: 21/02/2024


